
 

 

 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 
środków EFS z programów regionalnych 

 

Województwo świętokrzyskie: 

 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 
a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z większym 

potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w takich 
przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być przeznaczony 
grant? 

Nie ogłaszamy naborów parasolowych ani grantowych, a wybór projektów odbywa się w sposób 
konkurencyjny. 

b. Czy organizowane są nabory w których NGO aplikują o dofinasowanie jako samodzielni 
wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

Tak, organizujemy nabory w ramach Działania 09.06 Podnoszenie potencjału partnerów 
społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Skierowane są one bezpośrednio do 
NGO oraz partnerów społecznych, którzy aplikują na realizację działań skierowanych na 
wzmacnianie swojego potencjału.  

 

2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było zainteresowanie 
naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów podpisano etc.) 

W świętokrzyskim przeprowadzono dwa nabory: 
− jeden w 2024 r. (zaplanowana kwota dofinansowania na nabór to 5 264 453 PLN), 
− jeden w 2025 r. (obecnie trwa nabór od 18 kwietnia do 28 maja 2025 r. – zaplanowana 

kwota dofinansowania na nabór to 5 600 000 PLN).  

Na nabór ogłoszony w 2024 roku złożono 50 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 4 368 
334,45 PLN . Podpisano 11 umów o dofinansowanie projektu na kwotę dofinansowania  
1 084 139,01 PLN.  

 

3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność wniesienia 
wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy województwo udziela NGO 
wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z budżetu województwa na pokrycie 
wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % dofinansowania projektu? 

Poziom dofinansowania to 95% (UE i BP), a wkład własny 5%. Na spotkaniach pojawiała się 
kwestia problemów z zabezpieczeniem wkładu własnego, jednakże na ten moment nie 
planujemy rezygnacji z niego. Mamy natomiast informację, że w ramach pierwszego naboru 
niektóre gminy deklarowały pokrycie wkładu własnego dla NGO. 



 

 

 

4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 
zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 

 

 

Organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem. Zwracają uwagę na dużą liczbę 
dokumentów, z którymi trzeba się równocześnie zapoznać (przyswoić, zrozumieć i zastosować) 
oraz poziom ich skomplikowania – często nie rozumieją zapisów. Oczekiwaliby prostego 
formularza oraz prostych, jasnych zasad, a także uproszczonych metod rozliczania wydatków, 
czyli kwot ryczałtowych (Zarząd WŚ podjął decyzję w zakresie EFS+ w programie FEŚ 2021-2027, 
że rozlicznie kosztów w projektach będzie się odbywać po rzeczywiście poniesionych 
wydatkach, a ryczałtem będą rozliczane jedynie koszty pośrednie). 

Jeśli chodzi o jakość, to wszystko zależy doświadczenia podmiotu, który złożył wniosek. W 
ramach dotychczasowych naborów, w większości wnioski składane były przez podmioty, które 
po raz pierwszy aplikowały o środki EFS+. W związku z powyższym, jakość wniosków o 
dofinansowanie w kontekście zasad pisania projektów i spełnienia kryteriów bywała niska, co 
ma odzwierciedlenie w wynikach naboru (szczegóły w odpowiedzi na pytanie nr 2).  

 

5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 
organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie? 

Departament Wdrażania EFS każdorazowo w trakcie naboru organizuje spotkania, podczas 
których wyjaśniane są zapisy regulaminu, kryteriów i zasad sporządzania wniosku w generatorze 
SOWA. Beneficjenci często też korzystają z możliwości konsultacji telefonicznych dot. 
konkretnych zapisów w sporządzanych wnioskach o dofinansowanie lub zadają pytania w formie 
e-maila.    

 

6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest wprowadzanie 
zmian/uproszczeń  w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez wnioskodawców 
problemy? 

 

Obecnie nie planujemy kolejnych naborów. Czekamy na rozstrzygnięcie naboru ogłoszonego w 
kwietniu 2025 r.  


